
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO094, de 16 de maio de 2017

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria nO2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nO1783, de 07 de outubro de
2016, do Reitor da UTFPR;

considerando o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante dos
Cursos de Graduação da UTFPR, aprovado pela Resolução 009/12-COGEP, de 13 de
abril de 2012;

considerando o Memorando nO045/2017 - DIRGRAD- TD, datado de
15.05.2017;

RESOLVE

I. designar os servidores JONES ERNI SCHMITZ, Matrícula SIAPE nO
1823947, ANA MARIA VELEZ ESCALLON, Matrícula SIAPE nO 2143596, RAFAEL
ADMAR BINI, Matrícula SIAPE n? 2243885, RENATO EISING, Matrícula SIAPE nO
2143677, EDUARDO BITTENCOURT SYDNEY, Matrícula SIAPE n? 2144884, THIAGO
CINTRA MANIGLlA, Matrícula SIAPE n? 2920808, ERNESTO OSVALDO WRASSE,
Matrícula SIAPE nO2191215, IVAN JOSE COSER, Matrícula SIAPE nO1559136, para, sob
a presidência do primeiro, compor o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO
DE ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA do Câmpus Toledo da
UTFPR, no período de 19.05.2017 a 18.05.2019.

11. como atribuições deverão realizar as atividades de acompanhamento
do curso e também as demais contidas no Regulamento.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus;,dO

t/Ú'l~
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


